ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«04» декабря 2023 г.                                                                             № 198

О внесении изменений в решение МС МО Ланское от 10.08.2021 года

№102  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

во внутригородском муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское»

                      На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское и в целях

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Ланское (Приложение №1 к решению МС МО Ланское от

10.08.2021 года №102) следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 21 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«21) представляет бюджетную отчетность муниципального образования в Комитет

финансов Санкт-Петербурга»;

1.2 пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года

(очередной финансовый год и плановый период);

1.3 статью 14 исключить;

1.4 статью 20 после слов «муниципальным гарантиям» дополнить абзацем

следующего содержания:

« ● общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год

планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов

бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее

5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;

1.5 абзацы 5 и 9 статьи 22 исключить;

1.6 пункт 2 статьи 23 после слов «финансовый год» дополнить словами «и

плановый период»;

1.7 пункт 4 статьи 23 после слов «финансовый год» дополнить словами «и

плановый период»;

1.8 в пункте 12 статьи 23 абзацы 2,3,4,5 исключить;

1.9 пункт 13 статьи 23 23 после слов «финансовый год» дополнить словами «и

плановый период»;

1.10 абзац 1 пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5. Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять

месяцев текущего финансового года утверждается Местной Администрацией и

направляется в Муниципальный Совет и в орган внешнего муниципального

финансового контроля.»

1.11 Пункт 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«6. Финансовый орган представляет бюджетную отчетность в Комитет финансов

Санкт-Петербурга».

2. Опубликовать настоящее решение в газете

«Ланское» и на официальном сайте муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального

образования.

Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

А.А. Дорожков